
 
Università degli Studi di Cagliari                          D.R. n.312 del 12.01.2017 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n° 339 del 27/03/2012 e 
pubblicato in G.U. n. 89 del 16.04.2012 e s.m.i ; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ 01/02/2012, con la quale 
l’Ateneo ha deliberato di adottare la contabilità economico-patrimoniale e il 
bilancio unico d’Ateneo dall’esercizio 2013, come disciplinato dalla legge 
240/2012 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario" e dal Dlgs n. 18/2012 
“Introduzione di un sistema di contabilità economico-patrimoniale e 
analitica, del bilancio unico e del bilancio consolidato nelle università, a 
norma dell'articolo 5, comma 1, lettera b), e 4, lettera a), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240”; 

 
VISTO il decreto ministeriale 14 gennaio 2014 denominato “Principi contabili e 

schemi di bilancio in contabilità economico-patrimoniale per le Università”, 
che disciplina i principi contabili e gli schemi di bilancio ai quali le Università 
si devono attenere per la predisposizione dei documenti contabili. 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con D.R. n° 182 del 26/11/2014 e s.m.i;  

 
VISTA la delibera del C.d.A. del 22.12.2016 di approvazione del bilancio unico 

d’Ateneo di previsione per l’anno 2017, con cui si stabilisce che la funzione 
autorizzatoria del budget opera al terzo livello di articolazione del piano dei 
conti e con la quale si delega il Rettore ad adottare appositi provvedimenti di 
ripartizione delle voci di budget di livello inferiore al terzo; 
 

VALUTATA la necessità di provvedere alla ripartizione del budget economico 2017 per 
centri di responsabilità (individuate come unità analitiche nella procedura di 
contabilità denominata UGOV);  

VALUTATO  ogni altro motivo di opportunità e di urgenza,  

 

DISPONE 

 

Art. 1   È approvata la ripartizione del budget economico 2017 per centri di responsabilità 
(unità analitiche), come da allegati 1 e 2. 

 
 
 
 
 

Ripartizione budget economico 2017 
per centri di responsabilità  



 

 
Università degli Studi di Cagliari  

 

  

Art. 2 
 

In materia di autorizzazione delle variazioni, per quanto non espressamente 
previsto dal presente decreto, si rimanda alla delibera del C.d.A del 22/12/2016 di 
approvazione del bilancio 2017 e all’articolo 37 del vigente Regolamento di Ateneo 
per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (D.R. n. 634 del 13.04.2015); 

 

Art. 3 

 
 
 
 
 

Il presente decreto verrà inserito nella raccolta dei decreti di questa Università. 
 
 

F.to Il Rettore  
(Maria Del Zompo) 

http://sites.unica.it/statutoregolamenti/files/2015/06/dr-emanazione_13_04_2015.pdf


Allegato 1 DR 312 del 12.01.2017   

codice CO.AN Ultimo livello del piano dei conti COAN importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.01.01.01.01.01

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / immatricolazioni 13.759.597,31      

Ricavi cdl laurea e laurea specialistica quota 

bilancio Ateneo L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.01

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / immatricolazioni 1.333.182,69        

Accantonamento tasse e contributi per corsi di 

laurea e laurea specialistica/immatricolazioni F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.01

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / immatricolazioni 500.000,00           

Ricavi cdl laurea e laurea specialistica finalizzato 

al rimborso tasse F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 45.040,80              Ricavi da tasse finalizzato Siae F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 851.399,50           Proventi da tasse e contributi diversi L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 83.790,00              Ricavi da tasse studenti finalizzato CUS F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 1.357.557,00        Ricavi per contributo Facoltà (ex art 5) L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 166.000,00           Contributo Facoltà per borse studenti meritevoli F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 127.400,00           

Ricavi da tasse per contributo mobilità da tasse 

finalizzato al progetto Erasmus FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.01.02

Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea 

specialistica / altro 222.043,50           Accantonamento tasse per altri corsi F Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.01 Contributi iscritti master 212.500,00           

Ricavi da tasse per master che finanziano il 

budget dei Dipartimenti FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.01 Contributi iscritti master 37.500,00              

Ricavi tasse master - quota al bilancio 

dell'Ateneo L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.02

Contributi iscritti corsi di specializzazione, dottorati e 

di perfezionamento 15.000,00              Ricavi da tasse dottorati di ricerca FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.02

Contributi iscritti corsi di specializzazione, dottorati e 

di perfezionamento 15.000,00              Tasse dottorati di ricerca - quota libera L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.02

Contributi iscritti corsi di specializzazione, dottorati e 

di perfezionamento 346.125,00           Ricavi da tasse (libero) L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.02

Contributi iscritti corsi di specializzazione, dottorati e 

di perfezionamento 88.500,00              Ricavi tasse master - quota SSPL FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.02.02

Contributi iscritti corsi di specializzazione, dottorati e 

di perfezionamento 115.375,00           Ricavi da tasse per scuole di specializzazione FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

SUDDIVISIONE DEL BUDGET 2017  PER UNITA' DI RESPONSABILITA' - DIREZIONI 

1
Direzione Finanziaria

Settore Bilancio



Allegato 1 DR 312 del 12.01.2017   

codice CO.AN Ultimo livello del piano dei conti COAN importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.01.01.01.03.01 Preimmatricolazioni 171.500,00           

Ricavi da tasse per test di ammissione che 

finanziano il budget delle Facoltà FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.03.01 Preimmatricolazioni 171.500,00           

Ricavi da tasse - test ammissione- quota bilancio 

Ateneo L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.03.02 Esami di Stato 92.000,00              Ricavi da esame di stato quota bilancio Ateneo L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.03.03 Corsi singoli 50.000,00              

Tasse di iscrizione a corsi singoli quota bilancio 

Ateneo (da tasse corso di preparzione medicina) FP Ricavi Progetti UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.01.01.01.03.03 Corsi singoli 100.000,00           

Tasse di iscrizione a corsi singoli quota bilancio 

Ateneo L Ricavi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.01.02.01.01.01.01 Contributi MIUR - per FFO 2.047.774,00        

Assegnazione borse di studio post lauream 

(stimato su DM 335/2015) sul DM 552/2016 non 

abbiamo l'assegnazione 2016 FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.01.01.01.01 Contributi MIUR - per FFO 213.389,00           

Interventi per studenti diversamente abili (art. 8 

D.M. 700 del 8 agosto 2013) non abbiamo 

l'assegnazione 2016 FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.01.01.01.01 Contributi MIUR - per FFO 136.797,00           

Fondo giovani (Tirocini curriculari) aggiornato su 

assegnazione FFO 2016 FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.01.01.01.01 Contributi MIUR - per FFO 683.429,00           

Fondo sostegno giovani - mobilità internazionale 

degli studenti (stimato su DM 335/2015) FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.01.01.06.03 Contributi correnti da MIUR - Contributi diversi 11.998.000,00      

Formazione specialistica dei medici (SI PRESUME 

LO STESSO NUMERO DI CONTRATTI FINANZIATI 

PER L'ANNO PRECEDENTE CON DM 20/05/2016 

N. 313) FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni 4.092.000,00        Ricavi per la formazione specialistica dei medici FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni 69.620,94              Formazione specialistica dei non medici FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni 1.556.196,00        

Fondi RAS per progetto mobilità e sostegno 

studenti FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.04.01.02.01

Proventi dall'Unione Europea per 

Contratti/Convenzioni/Accordi programma (quota 

corrente) 1.063.278,00        

Progetti Erasmus finanziati da Agenzia Nazionale 

- Lifelong learning programme FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.06.01.02.01

Proventi da altri soggetti pubblici per 

Contratti/Convenzioni/Accordi programma (quota 

corrente) 67.000,00              

INFN - finanziamento triennale BORSA DI 

DOTTORATO IN FISICA FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.01.02.07.01.02.01

Proventi da altri soggetti privati per 

Contratti/Convenzioni/Accordi programma (quota 

corrente) 251.878,46           

Accordo con Fondazione Banco di Sardegna 

Progetto Formed FP Ricavi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.01.01.01.04.05 Altre borse 400.000,00           Borse di studio (da trasferire all'ERSU) L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

2
Direzione Finanziaria

Settore Bilancio



Allegato 1 DR 312 del 12.01.2017   

codice CO.AN Ultimo livello del piano dei conti COAN importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.06.01.01.01.04.05 Altre borse 24.000,00              Premi di laurea (4 per Facoltà ) L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.01.01.01.04.05 Altre borse 152.960,00           Borse studio meritevoli (10% contributo Facoltà) F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.01.01.02.01.02

Esoneri di contribuzione (diversi da art. 4 DM 

198/03) 500.000,00           Rimborso tasse studenti F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.01.01.02.02.01 Collaborazioni studentesche 250.000,00           collaborazioni studentesche 2016 L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.01.01.02.04.04 Altri interventi a favore degli studenti 330.000,00           

Trasferimento plafond gestione corsi on line 

S_Comunicazione e magistrale Filosofia e T_Com L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.01.01.02.04.04 Altri interventi a favore degli studenti 15.000,00              

Servizi resi per i corsi on line S_Comunicazione e 

magistrale Filosofia e T_Com L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.01.01.02.04.04 Altri interventi a favore degli studenti 40.000,00              

Progetto corsi on line e test abilitazione 

informatica per le Facoltà L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.01.07.01.01.04

Trasferimenti specifici correnti al Comitato 

Universitario Sportivo 83.790,00              Contributo CUS da tasse studenti F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.02.01.02.01 Cancelleria e altro materiale di consumo 50.000,00              

Diplomi di laurea - Tessere - Toner aule - Cavi - 

dischi L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.01.02.01 Utenze e canoni per telefonia fissa 167.000,00           Telecom e Tiscali L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.01.04.01 Utenze e canoni per reti di trasmissione 9.680,00                collegamento Macchiareddu L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.03.01.06 Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni 280.000,00           

Manutenzioni ordinaria e riparazioni 

(manutenzione fonia e reti DIRSI) L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.06.02.01 Assistenza informatica 1.075.000,00        Assistenza e manutenzione prodotti Cineca L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.06.02.01 Assistenza informatica 600.000,00           Assistenza e manutenzione hardware e software L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.06.10.01 Oneri bancari 140.000,00           Spese bancarie (servizio incasso tasse) L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.06.15.01

Software applicativo in licenza d'uso a tempo 

determinato 5.000,00                software antiplagio L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.04.06.16.01 Altre spese per servizi 60.000,00              Servizio di registrazione laureati su Almalaurea L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.02.05.03.01.01 Canone periodico per licenze software 135.000,00           Matlab e altri costi per software L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.02.06.03.03.01 Compensi per commissioni di concorso 30.000,00              

Commissioni di concorso per abilitazione 

professioni sanitarie L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.02.06.03.03.01 Compensi per commissioni di concorso 200.000,00           

Commissioni di concorso (dottorati di ricerca , 

scuole di specializzazione, esami di stato) 

modificato rispetto ad assestato 2016 L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.06.02.06.03.04.01 Altri oneri per attività istituzionali 45.040,80              Siae F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.06.03.04.01.01.01 Svalutazione crediti vs studenti 1.555.226,19        Accantonamento tasse studenti F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.09.02.01.02.04.01 Oneri vari straordinari 2.000,00                Oneri straordinari L Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

A.09.02.01.02.04.01 Oneri vari straordinari 2.000,00                Oneri straordinari L Costi UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.10.01.01.01.03.21 Irap per altre borse 13.040,00              

IRAP Borse studio meritevoli (10% contributo 

Facoltà) F Costi UA.00.01.10 Direzione per le reti e i servizi informatici

3
Direzione Finanziaria

Settore Bilancio



Allegato 1 DR 312 del 12.01.2017   

codice CO.AN Ultimo livello del piano dei conti COAN importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.15.01.01.01.01.01 Costi per progetti di Ateneo - parte esercizio 150.000,00           

Progetto I anno 2016/17 corsi progetto Elios e II 

anno progetto EGA LP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.01.01.01.01 Costi per progetti di Ateneo - parte esercizio 120.000,00           

Progetto disabilità con fondi bilancio 

(integrazione del contributo MIUR , per prendi 

appunti, qualità, convegni e altre attività) gli 

anni passati si sono utilizzate dispon residue su 

progetti LP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.01.01.01

Master e altri corsi di specializzazione - parte 

esercizio 88.500,00              

Ricavi tasse master in SSPL da trasferire al 

Dipartimento di Giurusprudenza FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.01.01.01

Master e altri corsi di specializzazione - parte 

esercizio 115.375,00           

Progetto scuole di specializzazione finanziato da 

tasse FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.01.01.01

Master e altri corsi di specializzazione - parte 

esercizio 212.500,00           

Progetto master - quota di funzionamento 

finanziato da tasse studenti e gestiti dai 

Dipartimenti FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.01.01.01

Master e altri corsi di specializzazione - parte 

esercizio 15.000,00              

Progetto per dottorati di ricerca finanziata da 

tasse FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 1.063.278,00        

Progetti Erasmus finanziati da Agenzia Nazionale 

- Lifelong learning programme FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 171.500,00           

Ricavi da tasse per test di ammissione che 

finanziano il budget delle Facoltà FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 683.429,00           

Progetto mobilità internazionale degli studenti 

(Fondo sostegno giovani) (stimato su DM 

335/2015) FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 1.556.196,00        

Progetto Mobilità e sostegno agli studenti su 

assegnazione RAS 2015 FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 251.878,46           

Progetto Formed (Fondazione Banco di 

Sardegna) FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 213.389,00           

Legge 17/99 - interventi per gli studenti 

diversamente abili FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 127.400,00           

Progetto Erasmus da tasse per contributo 

mobilità da tasse FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.03.01.01 Interventi per gli studenti - parte esercizio 136.797,00           Fondo giovani (Tirocini) FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.05.01.01 Dottorato di ricerca - parte esercizio 67.000,00              

INFN - finanziamento triennale BORSA DI 

DOTTORATO IN FISICA FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.05.01.01 Dottorato di ricerca - parte esercizio 2.047.774,00        

Progetto borse post lauream - MIUR (stimato su 

DM 335/2015) FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.06.01.01

Formazione specialistica (mediche e non mediche) - 

parte esercizio 69.620,94              RAS Fomazione specialistica non medici - RAS FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

A.15.01.03.06.01.01

Formazione specialistica (mediche e non mediche) - 

parte esercizio 11.998.000,00      MIUR Formazione specialistica dei medici FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

4
Direzione Finanziaria

Settore Bilancio



Allegato 1 DR 312 del 12.01.2017   

codice CO.AN Ultimo livello del piano dei conti COAN importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.15.01.03.06.01.01

Formazione specialistica (mediche e non mediche) - 

parte esercizio 4.092.000,00        Progetti medici in formazione specialistica - RAS FP Costi Progetti UA.00.01.06 Direzione per la didattica e l'orientamento

5
Direzione Finanziaria

Settore Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi                 5.760,00 

Finanziamento Piano di Monitoraggio Ambientale relativo 

ai lavori di costruzione della nuova S.S. 195 "Sulcitana" - 

Tratto Cagliari - Pula - Lotto n. 1 e lotto n. 3 FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi               60.000,00 Progetto Enel (Pilo Fabrizio) FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi               50.000,00 Progetto Terna Muscas FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi             135.000,00 Progetto EDF (Pilo Fabrizio) FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi             315.872,13 

Diverse convenzioni conto terzi e prestazioni a tariffario 

Dipartimento ingegneria civile FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi               15.640,00 Convenzione OPIS FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi                 5.000,00 Convenzione Palermo Calcio FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi               18.300,00 Convenzione Policlinico San Donato FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.01.01.02.01.01.01 Ricavi da ricerche e progetti c/terzi             100.000,00 Convenzione CIRD-RAS attività comm.le FP Ricavi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.01.01.03.01.01.03

Altri finanziamenti competitivi da 

MIUR          4.160.000,00 Progetto Cagliari 2020 Giusto Daniele FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.01.03.01.01.03

Altri finanziamenti competitivi da 

MIUR               27.000,00 

PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCHE IN ANTARTIDE 

(PNRA) PROGETTO BEDROSE CODICE PNRA16_00289 FP Ricavi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.01.01.03.02.02.01

Finanziamenti competitivi per ricerca 

da Regioni               52.522,87 

Diversi finanziamenti: Accordo Collab. RAS Iscol@- Chiri, 

RAS Ass.to Difesa Amb. - Zoppi, RAS Ass.to Urbanistica - 

Sanna A.; Sardegna Ricerche PRASAR - Sanna A. ; Sardegna 

Ricerche ESENSO - De Nicolo FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.01.03.03.01.01

Finanziamenti competitivi per ricerca 

dall'Unione Europea               47.600,00 INTENSE (Itinerari Turistici Sostenibili) FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.01.03.03.01.01

Finanziamenti competitivi per ricerca 

dall'Unione Europea             118.600,16 Progetto Go Smart Med FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.01.03.03.01.01

Finanziamenti competitivi per ricerca 

dall'Unione Europea             240.612,65 STRATUS (Strategie per il Turismo Sostenibile) FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.01.03.03.01.01

Finanziamenti competitivi per ricerca 

dall'Unione Europea               56.160,00 Progetto EU Capice - Prefinanziamento FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.01.01.03.04.01.01

Proventi per finanziamenti competitivi 

da altri soggetti privati             100.000,00 Bando Roche 2016 FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.01.01.03.04.01.01

Proventi per finanziamenti competitivi 

da altri soggetti privati             124.971,00 Bando Fondazione BDS 2016 FP Ricavi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

SUDDIVISIONE DEL BUDGET 2017  PER UNITA' DI RESPONSABILITA' - DIPARTIMENTI

1
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.02.01.01.06.03

Contributi correnti da MIUR - 

Contributi diversi             810.000,00 Progetto Netergit Atzori Luigi FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.02.01.01.07.01

Proventi da MIUR per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)             124.000,00 

Optikon Spa - Querzoli + Fondazione Sardegna - 

Valera/Cappai + Comune di Carbonia - Pegin + Città di 

Alghero - Peghin + Comune di Villacidro - Sanna A. + 

MiBACT Sardegna - Sanjust + MIUR - Muntoni FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.02.02.01.01.01

Trasferimenti per investimenti da 

Regioni             173.538,55 Progetto SEDRIPORT RS prof. Marco Schintu FP Ricavi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni             190.400,00 

Contributo pacchetti integrati PIA 2013 - POS. 52 Collegata 

a POS. 238 - resp. scientifico prof.ssa Ernestina Giudici FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni             286.666,00 

P.O. FESR 2007/2013 – Bando Pacchetti Integrati di 

Agevolazione “Industria, Artigianato e Servizi” (annualità 

2013) attuazione della D.G.R. n. 46/20 del 31.10.2013 FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.02.02.01.01.02 Trasferimenti correnti da Regioni             120.000,00 L.R. 11/1990 Talassemia RS prof. Paolo Moi FP Ricavi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.01.02.02.01.02.01

Proventi da Regioni Autonome per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)             153.327,70 

Accordo Collab. RAS Iscol@- Chiri + RAS Ass.to Difesa Amb. - 

Zoppi +RAS Ass.to Urbanistica - Sanna A. + Sardegna 

Ricerche PRASAR - Sanna A. + Sardegna Ricerche ESENSO - 

De Nicolo FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.02.02.01.02.01

Proventi da Regioni Autonome per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               25.000,00 Convenzione DISSI-RAS Servizio TGRI FP Ricavi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.01.02.03.01.02.01

Proventi da altre Amministrazioni locali 

per Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               40.000,00 

Finanziamento progetto piano Urbano della Mobilità nel 

territorio comunale e nei collegamenti del territorio 

contermine delComune di Porto Torres FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.02.03.01.02.01

Proventi da altre Amministrazioni locali 

per Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               24.850,00 

Accordo di Cooperazione ex art. 15 della legge 7 agosto 

1990 n. 241 tra l’Unione dei Comuni del Terralbese, 

Comune di Arbus e Cirem FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.02.03.01.02.01

Proventi da altre Amministrazioni locali 

per Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)                 8.300,00 

CONVENZIONE OISS - Osserv. Comunale Sicurezza Stradale - 

PNSS VILLACIDRO 2014 FANCELLO FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.02.03.01.02.01

Proventi da altre Amministrazioni locali 

per Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               30.000,00 

Contributo da provincia di cagliari per funzionamento 

centro conservazione biodiversita' prof. G. Bacchetta FP Ricavi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

2
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.02.04.01.02.01

Proventi dall'Unione Europea per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)             899.758,00 finanziamento progetto Forc Giacinto Giorgio FP Ricavi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.01.02.04.01.02.01

Proventi dall'Unione Europea per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)             676.235,24 Progetto ENPI CBMED - Foster in Med FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.02.04.01.02.02

Proventi dall'Unione Europea per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota in conto capitale)               50.622,18 

Progetto MAnagement dei Rischi derivanti dall’Erosione 

costiera e azioni di GOvernance Transfrontaliera 

(MAREGOT) FP Ricavi progetti UA.00.21

Dipartimento di scienze chimiche e 

geologiche

A.01.02.04.01.04.01

Proventi da altri Organismi 

Internazionali per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)                 8.000,00 Progetto Confucio - contributo Istiuto Confucio FP Ricavi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.01.02.06.01.02.01

Proventi da altri soggetti pubblici per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               27.850,00 

Optikon Spa - Querzoli + Fondazione Sardegna - 

Valera/Cappai + Comune di Carbonia - Pegin + Città di 

Alghero - Peghin + Comune di Villacidro - Sanna A. + 

MiBACT Sardegna - Sanjust + MIUR - Muntoni FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.02.06.01.02.01

Proventi da altri soggetti pubblici per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)               28.333,33 Convenzione C/terzi Laore Sardegna FP Ricavi progetti UA.00.17

Dipartimento di matematica ed 

informatica

A.01.02.07.01.01.01

Contributi correnti da altri soggetti 

privati               50.000,00 

Convenzione per la collaborazione nell’attività di studio e 

ricerca finalizzate alla realizzazione del Rapporto Annuale 

sull’Economia della Sardegna FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.02.07.01.01.01

Contributi correnti da altri soggetti 

privati             178.540,00 

Convenzione per la collaborazione nell’ambito della 

“Realizzazione rete regionale itinerari ciclabili – I intervento 

funzionale” FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.01.02.07.01.01.01

Contributi correnti da altri soggetti 

privati               83.945,00 

Optikon Spa - Querzoli + Fondazione Sardegna - 

Valera/Cappai + Comune di Carbonia - Pegin + Città di 

Alghero - Peghin + Comune di Villacidro - Sanna A. + 

MiBACT Sardegna - Sanjust + MIUR - Muntoni FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.02.07.01.01.01

Contributi correnti da altri soggetti 

privati               22.000,00 Summer School in Quantitative Economics FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.02.07.01.02.01

Proventi da altri soggetti privati per 

Contratti/Convenzioni/Accordi 

programma (quota corrente)                 3.000,00 

Optikon Spa - Querzoli + Fondazione Sardegna - 

Valera/Cappai + Comune di Carbonia - Pegin + Città di 

Alghero - Peghin + Comune di Villacidro - Sanna A. + 

MiBACT Sardegna - Sanjust + MIUR - Muntoni FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.05.01.01.01.01 Pareri e consulenze               50.000,00 Proventi da pareri e consulenze a soggetti pubblici e privati FP Ricavi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.01.05.01.01.02.01 Corsi e iniziative formative               14.000,00 

Corso di formazione: Mape-breve: Master breve in 

progettazione Europea FP Ricavi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

3
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.01.05.01.01.02.01 Corsi e iniziative formative               14.000,00 

convenzione inps: Corso di formazione: Spending review: 

valutazione e miglioramento della spesa pubblica FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.05.01.01.02.01 Corsi e iniziative formative               14.000,00 

convenzione inps: Corso di formazione: Contabilità e 

fiscalità pubblica FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.05.01.01.02.01 Corsi e iniziative formative               14.000,00 

convenzione inps: Corso di formazione: Gestione e 

organizzazione del personale nelle pubbliche 

amministrazioni: aspetti economici, sociologici e giuridici FP Ricavi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.01.05.01.01.02.01 Corsi e iniziative formative               10.000,00 

corsi di lingua cinese Progetto Confucio - quote di iscrizione 

esterni -attività comm.le FP Ricavi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.01.05.01.01.03.01 Prestazioni a tariffario               10.000,00 Diverse convenzioni conto terzi e prestazioni a tariffario FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.01.05.01.01.03.01 Prestazioni a tariffario               20.000,00 Diverse prestazioni a tariffario FP Ricavi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.01.05.01.01.03.01 Prestazioni a tariffario               15.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Medicina dello Sport FP Ricavi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.01.05.01.01.03.01 Prestazioni a tariffario               25.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Igiene degli Alimenti FP Ricavi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.01.05.01.01.03.01 Prestazioni a tariffario               25.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Igiene Ambientale FP Ricavi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.12.01.01.01.90.01 Proventi interni diversi               41.661,60 Innovare Bbus Fancello FP Ricavi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.15.01.02.01.01.01

Progetti ministeriali (PRIN FIRB FAR 

ecc.) - parte esercizio             810.000,00 Progetto Netergit Atzori Luigi FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.02.01.01.01

Progetti ministeriali (PRIN FIRB FAR 

ecc.) - parte esercizio          4.160.000,00 Progetto Cagliari 2020 (Giusto Daniele) FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.02.02.01.01 Progetti europei - parte esercizio             406.812,81 

Progetti europei STRATUS (STRAtegie per il Turismo 

Sostenibile),INTENSE (Itinerari Turistici Sostenibili), Progetto 

Go Smart Med FP Costi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.15.01.02.02.01.01 Progetti europei - parte esercizio             899.758,00 Progetto Forc Giacinto Giorgio FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.02.02.01.01 Progetti europei - parte esercizio             676.235,24 Progetto ENPI CBMED - Foster in Med FP Costi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.15.01.02.02.01.01 Progetti europei - parte esercizio               56.160,00 Progetto EU Capice - Prefinanziamento FP Costi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.15.01.02.02.02.01 Progetti europei - parte investimenti               50.622,18 

Progetto MAnagement dei Rischi derivanti dall’Erosione 

costiera e azioni di GOvernance Transfrontaliera 

(MAREGOT) FP Costi progetti UA.00.21

Dipartimento di scienze chimiche e 

geologiche

A.15.01.02.03.01.01 Progetti regionali - parte esercizio             205.850,57 

Accordo Collab. RAS Iscol@- Chiri + RAS Ass.to Difesa Amb. - 

Zoppi +RAS Ass.to Urbanistica - Sanna A. + Sardegna 

Ricerche PRASAR - Sanna A. + Sardegna Ricerche ESENSO - 

De Nicolo FP Costi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

4
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.15.01.02.03.01.01 Progetti regionali - parte esercizio             477.066,00 Pprogetti PIA FP Costi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.15.01.02.03.01.01 Progetti regionali - parte esercizio               25.000,00 Convenzione DISSI-RAS Servizio TGRI FP Costi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.15.01.02.03.01.01 Progetti regionali - parte esercizio             120.000,00 L.R. 11/1990 Talassemia RS prof. Paolo Moi FP Costi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.15.01.02.04.01.01

Progetti con enti e privati - parte 

esercizio             238.795,00 

Optikon Spa - Querzoli + Fondazione Sardegna - 

Valera/Cappai + Comune di Carbonia - Pegin + Città di 

Alghero - Peghin + Comune di Villacidro - Sanna A. + 

MiBACT Sardegna - Sanjust + MIUR - Muntoni FP Costi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.15.01.02.04.01.01

Progetti con enti e privati - parte 

esercizio             263.911,00 

Convenzioni OPIS+Palòermo Calcio+Policlinico San 

Donato+FBS+Roche FP Costi progetti UA.00.22 Dipartimento di scienze chirurgiche

A.15.01.02.04.01.01

Progetti con enti e privati - parte 

esercizio               30.000,00 

Contributo da provincia di cagliari per funzionamento 

centro conservazione biodiversita' prof. G. Bacchetta FP Costi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.15.01.02.05.01.01 Altri progetti - parte esercizio               41.661,60 Innovare Bbus Fancello FP Costi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.15.01.02.05.01.01 Altri progetti - parte esercizio               27.000,00 

PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCHE IN ANTARTIDE 

(PNRA) PROGETTO BEDROSE CODICE PNRA16_00289 FP Costi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.15.01.02.05.01.01 Altri progetti - parte esercizio             100.000,00 Convenzione CIRD-RAS attività comm.le FP Costi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio             307.450,00 

diversi progetti : progettocostruzione della nuova S.S. 195 

"Sulcitana", CONVENZIONE OISS, piano urbano porto 

Torres, Accordo cooperazione comune Arbus 

Cirem,Rapporto Annuale sull’Economia della 

Sardegna,“Realizzazione rete regionale itinerari ciclabili. FP Costi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio             135.000,00 progetto EDF Pilo Fabrizio FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio               60.000,00 progetto Enel Pilo Fabrizio FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio               50.000,00 progetto Terna Muscas FP Costi progetti UA.00.15

Dipartimento di ingegneria elettrica 

ed elettronica

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio             325.872,13 Diverse convenzioni conto terzi e prestazioni a tariffario FP Costi progetti UA.00.14

Dipartimento di ingegneria civile, 

ambientale e architettura

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio               28.333,33 Convenzione C/terzi Laore Sardegna FP Costi progetti UA.00.17

Dipartimento di matematica ed 

informatica

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio               50.000,00 PARERI E CONSULENZE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI FP Costi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.15.01.04.01.01.01 Progetti di ricerca - parte esercizio             173.538,55 Progetto SEDRIPORT RS prof. Marco Schintu FP Costi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

5
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio



Allegato  2 DR  312 del 12.12.2017

codice CO.AN
Ultimo livello del piano dei conti 

COAN
 importo Descrizione tipo entrata/uscita UA UNITA' ANALITICA 

A.15.01.04.02.01.01

Progetti didattici (formazione esterna) - 

parte esercizio               14.000,00 

Corso di formazione: Mape-breve: Master breve in 

progettazione Europea FP Costi progetti UA.00.37

Centro interuniversitario di ricerche 

economiche e mobilita'

A.15.01.04.02.01.01

Progetti didattici (formazione esterna) - 

parte esercizio               42.000,00 convenzioni inps FP Costi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.15.01.04.02.01.01

Progetti didattici (formazione esterna) - 

parte esercizio               10.000,00 

corsi di lingua cinese Progetto Confucio - quote di iscrizione 

esterni -attività comm.le FP Costi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

A.15.01.04.04.01.01

Altri progetti (servizi a tariffario) - parte 

esercizio               20.000,00 Diverse prestazioni a tariffario FP Costi progetti UA.00.23

Dipartimento di scienze della vita e 

dell'ambiente

A.15.01.04.04.01.01

Altri progetti (servizi a tariffario) - parte 

esercizio               15.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Medicina dello Sport FP Costi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.15.01.04.04.01.01

Altri progetti (servizi a tariffario) - parte 

esercizio               25.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Igiene Ambientale FP Costi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.15.01.04.04.01.01

Altri progetti (servizi a tariffario) - parte 

esercizio               25.000,00 Prestazioni a tariffario Laboratorio Igiene degli Alimenti FP Costi progetti UA.00.38

Dipartimento di medicina e sanita' 

pubblica

A.15.01.06.01.01.01

Costi per progetti diversi - parte 

esercizio               22.000,00 Summer School in Quantitative Economics FP Costi progetti UA.00.24

Dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali

A.15.01.06.01.01.01

Costi per progetti diversi - parte 

esercizio                 8.000,00 Progetto Confucio - contributo Istiuto Confucio FP Costi progetti UA.00.26

Dipartimento di scienze sociali e delle 

istituzioni

6
Direzione Finanziaria

Settore  Bilancio


